
HĐND PHƯỜNG BÌNH THẮNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
BAN KINH TÉ - XẴ HỘI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 01 /KH-HĐND-KTXH Phường Bình Thẳng, ngày 08 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH
Giám sát của Ban kinh tế xã hội HĐND phường 

giám sát công tác quản lý Nhà nước đối với các nhóm trẻ, trường mầm non 
ngoài công lập trên địa bàn phường Bình Thắng
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(Ban hành kèm theo Quyết định 01/QĐ-HĐND Ban KTXH 
Ngày 08/4/2024của Ban KTXH HĐND phường Bình Thẳng)

I. Mục đích, yêu cầu:
1. Muc đích:
Nhăm đánh giá tình hình, kêt quả hoạt động của các nhóm trẻ mâm non tư 

thục trên địa bàn phường Bình Thắng; xác định nguyên nhân những tồn tại, hạn 
chế, kịp thời kiến nghị xử lý khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện .

2. Yêu cầu:
Việc tổ chức giám sát phải thực hiện theo đúng các quy định của Luật tổ 

chức chính quyền địa phương và luật hoạt động giám sát của Quốc Hội và Hội 
đồng nhân dân

Đơn vị chịu sự giám sát có trách nhiệm chuẩn bị chu đáo nội dung báo cáo 
theo yêu cầu và gửi cho đoàn giám sát đúng thời gian quy định, chuẩn bị giải 
trình các vấn đề mà Đoàn giám sát quan tâm

Thành viên tham gia đoàn giám sát có trách nhiệm nghiên cứu, thực hiện 
nhiệm vụ được phân công và sắp xếp thời gian tham gia đúng theo kế hoạch.

II. Phạm vi, đối tượng chịu sự giám sát
1. Phạm vỉ giám sát
Giám sát tình hình hoạt động của các nhóm trẻ, các trường mầm non ngoài 

công lập hiện UBND phường quản lý
2. Đối tượng giám sát:
UBND phường (Các nhóm trẻ, các trường mầm non ngoài công lập hiện 

ƯBND phường quản lý (đi thực tế)
3. Phương thức giám sát:
UBND phường và các nhóm trẻ, các trường mầm non ngoài công lập gửi 

báo cáo bằng văn bản theo nội dung yêu cầu về Ban kinh tế xã hội HĐND 
phường chậm nhất ngày 10/5/2024

Đoàn giám sát nghiên cứu báo cáo, tài liệu liên quan và tổ chức khảo sát 
thực tế tại các nhóm trẻ, các trường mầm non ngoài công lập trên địa địa phường



Sau đợt khảo sát, Đoàn sẽ làm việc trực tiếp với UBND phường và xây 
dựng dự thảo báo cáo kết quả giám sát, lấy ý kiến thành viên Đoàn giám sát, tiếp 
thu ý kiến, hoàn chỉnh báo cáo giám sát.

III. Nội dung giám sát:
Đánh giá công tác chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ em tại các nhóm trẻ, các 

trường mầm non ngoài công lập trên địa bàn phường quản lý cụ thể:
- Công tác quản lý nhà nước đối với các nhóm trẻ bao gồm nhóm trẻ gia 

đình, các trường như thế nào (công tác tuyên truyền triển khai các văn bản chỉ 
đạo tăng cường công tác quản lý nhà nước; đối với những nhóm trẻ, các trường 
chưa được cấp phép, UBND phường có biện pháp quản lý như thế nào).

- Hoạt động của các nhóm trẻ, các trường bao gồm nhóm trẻ gia đình ( bao 
nhiêu nhóm có phép và bao nhiêu nhóm không phép có số liệu thống kê cụ thế ).

- Tình hình cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ nhu cầu dạy và học của 
các nhóm trẻ.

- Tình hình đội ngũ giáo viên tại các nhóm trẻ, các trường đủ chuẩn hay 
không.

- Bep ăn dinh dưỡng cho các bé tại các nhóm trẻ, các trường (chế độ dinh 
dưỡng, an toàn vệ sinh thực phẩm)

- Những hạn chế, nguyên nhân và đề xuất giải pháp.
IV. Tổ chức giám sát
1. Công tác chuẩn bị:
Đơn vị được giám sát xây dựng báo cáo theo nội dung giám sát và gửi báo 

cáo về Ban kinh tế - xã hội HĐND phường chậm nhất ngày 10/5/2024 để phục 
vụ cho công tác giám sát.

Các nhóm trẻ, các trường được khảo sát thực tế sẽ báo cáo cho Đoàn giám 
sát về tình hình thực tế của nhóm trẻ, các trường.

2. Phương thức giám sát:
Đoàn tiến hành giám sát các nhóm trẻ, các trường trên địa bàn phường 

đang quản lý (các nhóm trẻ, kể cả nhóm trẻ gia đình, các trường) và làm việc 
trực tiếp với UBND phường.

3. Thời gian, địa điểm và thành phần mời dự:
Dự kiến giám sát thực tế tại các nhóm trẻ trên địa bàn phường 02 ngày 23 

và 24/5/2024. Sau khi giám sát thực tế, Đoàn giám sát sẽ họp hội ý và kết luận 
tại cuộc họp.

Thời gian tiến hành giám sát thực tế và họp đoàn giám sát để kết luận sẽ 
thông báo sau.

- Thành phần đoàn giám sát: Thành viên Ban Kinh tế xã hội.
*  Mời dư :
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- Thường trực HĐND phường;
- Đại diện lãnh đạo: UBMTTQVN; Trưởng, phó Ban pháp chế, Trưởng 

BĐH 4 khu phố, Hội phụ nữ, Y tế, Cán bộ GNVL.
6. Tổ chức thực hiện:
- Thành viên Ban Kinh tế-Xã hội phải nghiên cứu kỹ nội dung giám%ầt^ệs

báo cáo của đon vị giám sát đã gửi; sắp xếp thời gian, công việc để tham dựHặầệ' 
đủ các cuôc hop của Ban. Nếu không thể tham gia phải báo cáo TrưởnMỔaíi 
Kinh tế-Xa họi ỉ Ẵ y

- Đê nghị UBND phường báo cáo đúng theo nội dung yêu câu và jftlfcspao 
cáo theo thời gian quy định.

Trên đây là kế hoạch giám sát của Ban Kinh tế-Xã hội HĐND phường về 
Giám sát công tác quản lý Nhà nước đối với các nhóm trẻ, trường mầm non 
ngoài công lập trên địa bàn phường Bình Thắng, Đe nghị các thành viên tham 
gia đoàn giám sát, đơn vị chịu sự giám sát triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
-  Cơ sở dữ liệu HĐND các cấp;
- Ban KTXH thành phố;
- Đảng ủy - HĐND;
- UBND, UBMTTQ;
- Thành viên Ban KT-XH;
- Thành viên Đoàn giám sát;
- Lưu: VT
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